2
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25 апреля 2024 года                                                                              № 287

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования рабочий посёлок Чернь Чернского района
за 1 квартал 2024 года.

В соответствии со статьями 15, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Положения о бюджетном процессе в МО р. п. Чернь Чернского района, утвержденного решением Собрания депутатов МО р. п. Чернь Чернского района от 30 сентября 2014 года №1-7-1, на основании Устава МО р.п. Чернь Чернского района, администрация МО Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО рабочий поселок Чернь Чернского района за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 4 656 821,67 рублей (четыре миллиона шестьсот пятьдесят шесть тысяч восемьсот двадцать один рубль 67 копеек), по расходам в сумме  3 480 818,28 рублей (три миллиона четыреста восемьдесят тысяч восемьсот восемнадцать рублей  28 копеек), с превышением доходов над расходами в сумме 1 176 003,39 рубля (один миллион сто семьдесят шесть тысяч три рубля 39 копеек) (Приложение).
 2. Обеспечить в 2024 году стопроцентное исполнение бюджета МО р. п. Чернь Чернского района.
3. Обеспечить погашение недоимки по налогу на имущество физических лиц и налогу на землю физических лиц.
4. Не допускать образование кредиторской задолженности.
5. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов МО рабочий посёлок Чернь Чернского района и ревизионную комиссию муниципального образования Чернский район.
6. Сектору муниципальных услуг и информационных технологий администрации МО Чернский район разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ .
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации
муниципального образования
Чернский район

В.А. Белошицкий

Исп.: Лобова Анастасия Валентиновна
Тел.: (48756) 2-12-56